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Информации за заштита на податоци и 
информирана согласност 
(учесници)

Општи информации: YouthDecide 2040 е европски проект финансиран од Европската унија во 

рамките на програмата Хоризонт Европа (Договор за грант бр. 101177438). Проектот има за цел да 

замисли и изгради посакувани иднини за демократијата во Европската унија до 2040 година, 

ставајќи ги искуствата, вредностите и очекувањата на младите во центарот.

За таа цел, проектот организира партиципативни активности — како што се национални работилници, 

онлајн консултации и транснационални собири — во кои учествуваат млади луѓе од различни земји, 

заедно со други социјални и институционални актери.

Учесничките работилници

Овие работилници се дел од Националните собранија на проектот и ќе се одржат во март-април 

2026 година. Работилниците имаат за цел да создадат безбеден и партиципативен простор каде што 

младите луѓе можат:

▪ споделуваат искуства и гледишта за демократијата;

▪ колективно да размислуваат за тоа како би сакале демократијата да функционира во иднина;

▪ да дадат придонес со идеи и предлози кои ќе ги потхранат подоцнежните фази на проектот, 
вклучувајќи ја и Транснационалната Асамблеја со учесници од различни земји.

Учеството е доброволно. Не е потребно претходно знаење или специфично искуство.

Кој го организира проектот и ги обработува личните податоци

YouthDecide 2040 е координиран од AIT Austrian Institute of Technology GmbH (AIT), со седиште во 

Австрија, и е спроведен од конзорциум на организации од различни земји. Одредени партнери во 

конзорциумот можат да обработуваат лични податоци само кога тоа е дозволено според законот за 

заштита на податоците и строго неопходно за спроведување, анализа и известување за проектот. За 

националните работилници, Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V. 

(Fraunhofer) ја користи алатката LimeSurvey за спроведување анонимни анкети на сопствената инфраструктура 

во Германија (види го делот Алатки). WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L. (WeDo), во Шпанија, 

дејствува како оперативна контакт-точка и ја поддржува управата со собирањето и складирањето на 

податоците во Smartsheet (Европа). Покрај тоа, пристапот до податоците е ограничен на она што е 

строго неопходно и се управува преку улоги (принцип на најмала привилегија). Деталите за субјектите 

во конзорциумот кои може да пристапат до податоците и релевантните контакти за приватност се 

дадени во Анексот.
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кои податоци ги собираме и зошто ги користиме?

Податоците што ги давате за време на процесот на регистрација за оваа работилница се зачувани во 

репозиториум на проект на Smartsheet Europe, кој оперативно го управува WeDo. Прибраните лични 

податоци ќе се користат за следните цели:

1. Податоци за организација на работилницата

Вашето име и презиме, податоците за контакт и основните информации ќе се користат исклучиво за 
управување со вашето учество, вклучувајќи ги аранжманите за патување и сместување (доколку е 

применливо) и комуникациите поврзани со работилницата и последователните комуникации 
поврзани со Проектот.

2. Придонеси и мислења за време на работилницата

Идеите, размислувањата и мислењата што ќе ги споделите за време на работилницата ќе се 
користат за:

a) анализирање на ставовите на младите за иднината на европската демократија;

b) подготвување на проектни извештаи;

c) придонесе за публикации и материјали за дисеминација.

Колку што е можно, овие податоци ќе се обработуваат во агрегирана и/или псевдонимизирана 

форма, така што нема да можете да бидете лично идентификувани.

3. Слики, аудио и креативни материјали

За време на работилницата, можеме да собираме:

▪ фотографии и/или видео снимки;

▪ аудио снимки;

▪ креативни материјали создадени во групи (текстови, цртежи, колажи или 
слично). Овие материјали може да се користат за:

a) документирање на проектот;

b) комуницираат за неговите активности и резултати преку веб-страниците на проектот, 

социјалните медиуми и другите канали на проектот.

Вашата личност никогаш нема јавно да се поврзе со овие податоци, освен ако вие експлицитно не го 
одобрите тоа.

4. Одговори на анонимни прашања

За време на работилницата, ќе можеме да поставуваме кратки прашања со скенирање QR-кодови 

за собирање одговори во реално време. Одговорите ќе се собираат преку LimeSurvey, кој се 

користи на сопствените сервери на Fraunhofer (Германија), и ќе се анализираат исклучиво во 

агрегирана форма. Алатката не ги складира IP-адресите или податоците за локација. Затоа, 

резултатите не овозможуваат да се извлечат заклучоци за поединечни учесници. Затоа, изрично 

ве замолуваме да не вклучувате никакви лични информации во вашите отворени одговори. Ако ова 

се случи случајно, тие ќе бидат избришани пред анализата. Потсетник во врска со ова ќе биде 

вклучен во самите дигитални формулари.

Кои 
податоци
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За што вашите податоци НЕМА да се користат

▪ Комерцијални цели.

▪ Автоматизирано донесување одлуки.

Кои алатки ќе ги користиме и каде се чуваат податоците?

▪ Smartsheet (Европа): се користи за управување со регистрацијата и логистиката на 
работилницата, со строги ограничувања на пристапот. Репозиториумот на проектот се 
наоѓа во Smartsheet Europe и оперативно се управува од WeDo (сопственик на 
лиценцата).

▪ LimeSurvey: се користи за време на работилницата за анонимни прашања со QR-код. Се 
оперира на

Властите на Fraunhofer во Германија. Не се чуваат IP-адреси или податоци за локација.

Задржување и споделување на податоци

Колку долго ги чуваме вашите податоци?

Вашите лични податоци ќе се чуваат само онолку долго колку што е потребно за да се постигнат целите на 

YouthDecide 2040 и да се исполнат поврзаните законски обврски. Конкретно:

▪ Идентификациските податоци ќе се чуваат за времетраењето на активностите на 
проектот и неговото

периодот на известување/оправдување пред Европската комисија.

▪ Најмногу, вашите податоци ќе се чуваат до пет години по завршувањето на последниот 
период на известување, и во секој случај не подоцна од јуни 2033 година.

▪ По овој период, податоците ќе бидат избришани или анонимизирани со соодветни 
безбедносни мерки.

Со кого ги споделуваме вашите податоци?

Вашите податоци нема да бидат објавени или споделени со трети страни надвор од проектот, освен ако не 

сте дале експлицитна дозвола. Тие ќе бидат доставени само на одредени партнерски субјекти на 

проектот YouthDecide 2040 кога тоа е дозволено според законот за заштита на податоци и строго 

неопходно за развојот на проектот, истражувањето и отчетноста пред Европската комисија. 

Партнерските субјекти на проектот YouthDecide 2040 се наведени во Анексот. Во сите случаи:

▪ Обработката на податоците ќе се врши во согласност со Општата уредба за заштита на 
податоците

Регулатива (GDPR).

▪ Користењето на анонимизирани или псевдонимизирани податоци ќе се приоритизира 
секогаш кога е можно.

▪ Податоците ќе се пренесуваат во трети земји само под условите предвидени во законот 
за заштита на податоците.

Детали за субјектите на конзорциумот со пристап до податоци и контакти за заштита на приватноста 
се наведени во Анексот.
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и како да ги остварите

Во согласност со важечките прописи за заштита на податоците, имате право да:

▪ Пристап до личните податоци што ги чуваме за вас.

▪ Исправете ги сите податоци што се неточни или нецелосни.

▪ Побарајте бришење на вашите податоци кога тие повеќе не се неопходни за целите на проектот, 
во рамките на законските ограничувања.

▪ Ограничете или приговорите на обработката на вашите податоци во одредени случаи.

▪ Побарајте преносливост на вашите податоци, каде што е применливо.

▪ Повлечете ја вашата согласност во секое време, без тоа да влијае на законитоста на 
обработката извршена претходно.

▪ Поднесете жалба за повреда на права до соодветниот национален орган, Канцеларијата за 
заштита на лични податоци на Словачка Република (www.dataprotection.gov.sk)

Учеството во проектот е доброволно.

Можете да престанете да учествувате во работилницата или проектот во секое време, без да дадете 

објаснување и без тоа да ви нанесе никаква штета.

Повлекувањето на согласноста се однесува само на обработката на податоци заснована на 

согласност (на пр., слики/видео, подкаст/јавна употреба на аудио и последователни комуникации), без 

да влијае на законитоста на обработката извршена пред повлекувањето.

Контролор на податоци

Следната организација е одговорна за обработката на вашите податоци:

EDYN N.O. (EDYN N.O.), PALISADY 7052/29, БРАТИСЛАВА 81106, Словачка

Контакт-податоците на Офицерот за заштита на податоци се:

Зузана Кутлакова (zkutlakova@edyn.eu )

Обработувач на податоци

Контролорот на податоци ги користи следниве обработувачи на податоци:

WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

Вашите 
права

http://www.dataprotection.gov.sk/
mailto:zkutlakova@edyn.eu
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Правна 
основа:

Каде да ги остварите вашите права

За да ги остварите било кои од овие права, или ако имате прашања во врска со користењето на 
вашите податоци, можете да контактирате:

▪ WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L.

▪ Адреса: C/ Joan d'Austria, 95, 5ª 1ª, 08018 Барселона (Шпанија)

▪ Е-пошта: hola@wedo-projects.com

▪ Ако сметате дека обработката на вашите податоци не е во согласност со прописите, имате и 
право да поднесете жалба до соодветниот национален орган, Канцеларијата за заштита на 
лични податоци на Словачка Република (www.dataprotection.gov.sk)

Обработката на личните податоци во рамките на оваа работилница се спроведува во согласност со 

европските и локалните регулативи за заштита на податоците. Организацијата на работилницата и 

агрегираната/псевдонимизираната анализа на резултатите се засноваат првенствено на исполнување 

на легитимни интереси при извршувањето и евидентирањето на проектот. Опционалните цели (на пр., 

слики/видео, јавна употреба на аудио/подкаст и последователни комуникации) се засноваат на 

согласност, која може да се повлече во секое време.

mailto:hola@wedo-projects.com
http://www.dataprotection.gov.sk/
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Прилог: Проширени информации за референца
Организации учеснички во проектот со пристап до податоци

Во рамките на YouthDecide 2040, вашите лични податоци ќе се чуваат во репозиториум на Smartsheet 

Europe и нема да се споделуваат јавно ниту со трети страни надвор од проектот.

Може да се открие само кога тоа е дозволено според законот за заштита на податоците и строго 

неопходно за остварување на целта на обработката, на одредени учеснички субјекти вклучени во 

координација, истражување, анализа или комуникациски задачи. Конкретно, податоците може да се 

споделат со следниве организации:

▪ AIT Austrian Institute of Technology GmbH, даночен регистарски број: ATU 14703506, со седиште 
на Giefinggasse 2, 4 и 6, 1210 Виена, Австрија.

▪ WeDo Project Intelligence Made Easy, S.L., ДДВ бр.: B67039 B67031849 и со седиште на адреса: C/ Joan 
d'Austria, 95, 5º, 1ª; 08018 Барселона, Шпанија.

▪ Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V., даночен број: DE 
129515865 и адреса: Hansastraße 27 c, 80686 Минхен, Германија.

▪ Missions Publiques, со ДДВ број FR65941126757 и адреса на 35 Rue Du Sentier, 75002; Париз.

▪ EDYN N.O., Pic 880557465, со седиште на Palisady 7052/29, Братислава; 81106, Словачка.

▪ Институт за филозофија и социологија на Полската академија на науките (IFiS PAN), со даночен 
идентификациски број 525-21-00-471 и адреса на ул. Нови Свиат 72, 00-330 Варшава, Полска.

▪ Европски универзитетски институт (EUI), Via dei Roccettini 9, Fiesole 50014, Италија.

▪ Европски форум на младите (YFJ), Rue de l'Industrie 10, Бруксел 1000, Белгија.

Ниту еден друг субјект освен овие наведени нема да има пристап до лични податоци со кои може да 
се идентификува лицето.

Контакти за заштита на податоци

За секое прашање поврзано со обработката на вашите лични податоци или остварувањето на вашите 

права, можете да се обратите на:

Офицер за заштита на податоци – EDYN

Контакт-податоците на назначената лице за заштита на податоците се:

Зузана Кутлакова (zkutlakova@edyn.eu )

mailto:zkutlakova@edyn.eu
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Второстепени наоди и етички инциденти (само во исклучителни ситуации)

Иако не е предвидено, доколку за време на проектните активности се идентификуваат секундарни 

наоди или инциденти поврзани со етика или интегритет на истражувањето, тие ќе бидат третирани 

со посебна грижа и доверливост. WeDo и AIT ќе ги упатат учесниците, каде што е соодветно, кон 

релевантните институционални, регионални или национални власти. Секој релевантен наод ќе 

биде соопштен до тимот за управување со проектот, секогаш обезбедувајќи:

▪ Почитување на анонимноста.

▪ Аутономија на учесниците.

▪ Транспарентност во постапувањето со такви ситуации.

Применлив правен рамковен документ

A) Европска унија — ОРЗ (Регулатива (ЕУ) 2016/679) 

Специјални категории

▪ Член 9(1) (општа забрана / дефиниција на посебни категории).

▪ Член 9(2)(а) (експлицитна 
согласност). Согласност

▪ Член 6(1)(а) (законскост врз основа на согласност).

▪ Член 7 (услови за согласност). 
Легитимни интереси

▪ Член 6(1)(f) (легитимни интереси). 
Транспарентност и права

▪ Членови 12–14 (информации и транспарентност).

▪ Членови 15–22 (права).

▪ Член 25 (заштита на податоците по дизајн и по подразбирање).

▪ Член 30 (евиденција за активностите на обработка).

▪ Член 32 (безбедност).


